
 

 

2022 年 1 月 31 日 

各 位 

 

会 社 名：フ ジ 日 本 精 糖 株 式 会 社 

代表者名：代 表 取 締 役 社 長  櫻田 誠司 

                               (コード番号 2114 東証第 2 部） 

問合せ先：取締役執行役員管理本部本部長 

 吉水 あつ子 

（TEL．03-3667-7811） 

 

2022 年３月期配当予想の修正（合併 20 周年記念配当） 

および株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2022 年 1 月 31 日開催の取締役会において 2022 年３月期の配当予想の修正および 2023 年 3

月 31 日を基準日とする株主優待より株主優待制度の廃止を決議いたしましたのでお知らせいたしま

す。 

 

 

記 

 

１．配当予想修正の理由 

 当社は、2021 年 10 月 1 日に合併 20 周年を迎えました。これもひとえに、株主の皆様はじめ、

お取引先の皆様及び関係各位のご支援、ご指導の賜物と心より感謝申し上げます。 

 つきましては、株主の皆様からのご支援に対し、感謝の意を表するため、当期（2022 年３月期）

１株当たり配当予想について、普通配当 11 円に合併 20 周年記念配当２円を加え、合計 13 円に修

正させていただきます。 

 

２．修正の内容 

 
年間配当金（円） 

第 2四半期末 期末 合計 

前 回 発 表 予 想 

(2021 年 10 月 29 日発表） 
― 11 円 00 銭 11 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ―

13 円 00 銭

(普通配当 11 円 00 銭)

(記念配当 ２円 00 銭)

13 円 00 銭

(普通配当 11 円 00 銭)

(記念配当 ２円 00 銭)

当 期 実 績 ０円 00 銭 ― ―

前 期 実 績 

(2021 年３月期) 
０円 00 銭 11 円 00 銭 11 円 00 銭

 

 



 

 

３．株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式に対する投資の魅力を高め、

当社へのご理解を深めていただくこと、中長期に保有していただける株主様の増加を図ることを

目的として、2008 年より株主優待品の贈呈を実施してまいりました。 

しかしながら、株主の皆様への公平な利益還元の在り方という観点から慎重に検討を重ねまし

た結果、株主の皆様への還元は配当金による利益還元を優先することとし、株主優待制度は廃止

させていただくことといたしました。 

今後も株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と位置づけ、企業価値の向上に取り組ん

でまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

４．株主優待制度の廃止時期 

 2022年 3月 31日現在の当社株主名簿に記載された一単元(100株以上)ご所有の株主の皆様に対

して、2022 年 6 月に行う株主優待品のご送付をもちまして廃止させていただきます。 

 

 

以 上 


